
Copia

Applicazione D.Lgs. 81/2008 e s.m.i., formazione sul rischio,
antincendio e primo soccorso. Impegno di spesa per il servizio alla
ditta CMA SRL fino al 29/08/2020.
Cig: Z742CBAE34

Settore Tecnico LL.PP.

DETERMINAZIONE
N. 4 del 02-01-2020

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto legislativo 19.09.1994 n° 626, modificato e integrato
con Decreto legislativo 19.03.1996 n° 242 e con D. Lgs 81/2008 con il
quale è stato definito in maniera compiuta il quadro normativo
concernente la materia della sicurezza e della salute dei lavoratori sul
luogo del lavoro, in tutti i settori di attività privati e pubblici;

Vista la delibera di G.C. n° 168 del 03.07.1996, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale, ai sensi e per gli effetti
dell’articolo 30 del D.Lgs. 242/1996 è stato individuato il soggetto
datore di lavoro nella persona del Sindaco Pro-tempore;

Vista la Determina n° 79 del 29.08.2018 con la quale si affida il
servizio in parola alla ditta C.M.A. s.r.l. di Rieti con sede in Largo
F.lli Spadoni 4 (torre “C”) – P. IVA 00917500571 per il periodo 2018/2020
e contestualmente si impegnavano le somme necessarie anche per l’anno
2019 pari ad € 2.600,00;

Dato atto che l’incarico alla Ditta C.M.A. s.r.l. di Rieti con sede in
Largo F.lli Spadoni 4 (torre “C”) – P. IVA 00917500571 è in scadenza alla
data del  data 29.08.2020;

Dato atto che in ottemperanza all’Accordo Stato Regioni  ed alla   nuova
disciplina della formazione per Responsabili ed Addetti dei Servizi di
Prevenzione e Protezione, previsti dall’art. 32, comma 2, del D. Lgs. n.
81/2008 è necessario altresì procedere alla formazione dei dipendenti
comunali così come di seguito in dettaglio:

Corso di formazione Addetti al primo soccorso (di cui al D. Lgs1.
388/2003)
Corso di formazione addetti all’antincendio (di cui al D.M: 102.
marzo 1998)
Corso di formazione sul rischio in base alla tipologia del rischio3.
(nuova disciplina accordo Stato Regioni):

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



MANSIONI TIPOLOGIA DI RISCHIO

Amministrativi BASSA
Operai ALTA
Vigili Urbani MEDIA
Cuochi MEDIA

Dato atto che la ditta C.M.A. ha trasmesso  preventivo  in data
04.07.2018 con nota prot. 4533 sulla base del quale si è proceduto
all’affidamento del servizio, come di seguito dettagliato:

PRESTAZIONI GENERALI (Consulenze D. Lgs 81/2008 con RSPP
esterno   - € 1.000,00 (mille/00) + IVA 22% annui;
PRESTAZIONI SPECIFICHE – SORVEGLIANZA SANITARIA
€ 100,00 (cento/00) annui esenti da IVA,  nomina medico
competente
€ 50,00 (cinquanta/00) esenti da IVA, visita medica per ogni
dipendente,

Ritenuto opportuno provvedere ad impegnare le some necessarie
all’espletamento del servizio per l’anno 2020 ovvero fino alla scadenza
del 29/08/2020 sulla base del  preventivo di cui sopra a favore della
ditta C.M.A. s.r.l. di Rieti con sede in Largo F.lli Spadoni 4 (torre
“C”) – P. IVA 00917500571 per un importo pari ad € 1.800,00 per le
prestazioni di seguito elencate:

PRESTAZIONI GENERALI (Consulenze D. Lgs 81/2008 con RSPP
esterno   - € 1.000,00 (mille/00) + IVA 22% annui;
PRESTAZIONI SPECIFICHE – SORVEGLIANZA SANITARIA
€ 100,00 (cento/00) annui esenti da IVA,  nomina medico
competente
€ 50,00 (cinquanta/00) esenti da IVA, visita medica per ogni
dipendente

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

VISTO il D.Lgs. 626/1994;

VISTO il D.Lgs. 242/1996  e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs 81/2008 e s.m.i.

VISTO lo statuto dell’Ente;

DETERMINA

Le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale1)
del presente provvedimento;

Dare atto che il servizio di adempimenti di cui al D. Lgs 9 aprile2)
2008 , n. 81 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007,
n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei
luoghi di lavoro”  e per gli adempimenti di cui al nuovo accordo
Stato regioni sulla Formazione in materia di sicurezza sarà svolto
dalla ditta C.M.A. s.r.l. di Rieti con sede in Largo F.lli Spadoni 4
(torre “C”) – P. IVA 00917500571 sino alla data del 29/08/2020;



Di impegnare la somma di € 1.800,00 al Capitolo 400, cod.3)
1.01.02.03. del bilancio 2020, per:
le prestazioni generali
le prestazioni specifiche inerenti al medico competente;
i corsi di formazione;

Di dare atto che i corsi di formazione sia nella specie che nel4)
numero di partecipanti saranno concordati successivamente con i
dipendenti e la ditta aggiudicataria;

Comunicare gli estremi del presente provvedimento ai seguenti5)
soggetti:
alla ditta C.M.A. s.r.l. di Rieti con sede in Largo F.lli Spadoni 4
(torre “C”) – P. IVA 00917500571;

Trasmettere inoltre copia della determina in oggetto al segretario6)
comunale ed al ragioniere capo;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Davide Milardi

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno
CMA SRL    87 16-04-2020       1.800,00        400 2020

Poggio Bustone lì  02-01-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 17-04-2020 al 02-05-2020 al numero 278

Poggio Bustone  Lì  17-04-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE



Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 17-04-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Davide Milardi


